Ректору Национального  исследовательского университета  «Высшая школа экономики»

Н.Ю. Анисимову

от  __________________________________

____________________________________,

ФИО полностью

аспиранта  _______________ года обучения
_____________________________________
(указать учебное заведение)

Электронная почта____________________

Телефон _____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть вопрос моего перевода в аспирантуру Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» из (указать вуз) на

научную специальность (направление подготовки) …
образовательную программу …
К заявлению прилагаю:

- копия документа, удостоверяющего личность и гражданство;

- копия диплома о высшем образовании (специалитет или магистратура);

- справка об обучении (о периоде обучения), выданная в исходной организации;

-  удостоверение о сдаче кандидатских экзаменов (при наличии);

-  список и копии опубликованных научных работ (при наличии);

- развернутый план диссертационного исследования в бумажном и электронном виде;

- иные документы, подтверждающие индивидуальные достижения (при наличии).
Дата                                                                       Подпись

СОГЛАСОВАНО:

Академический директор

аспирантской школы

___________________ /                               /

«___»________ 20___г.

Руководитель

структурного подразделения
 ___________________ /                               /

«___»________ 20___г.

Предполагаемый научный
руководитель

___________________ /                               /

«___»________ 20___г.